[bookmark: _Hlk42066998]关于组织开展2020年杭州市生物医药产业
发展项目申报工作的通知

各相关企业：
根据《中共杭州市委 杭州市人民政府关于实施“新制造业计划”推进高质量发展的若干意见》（市委〔2019〕17号）、《杭州市人民政府办公厅关于促进杭州市生物医药产业创新发展的实施意见》（杭政办函〔2018〕66号，以下简称《实施意见》）等有关规定，经研究，决定开展2020年生物医药产业发展项目申报工作。现将有关事项通知如下：
（一）申报资格及条件
凡符合《杭州市工业与信息化发展专项资金使用管理办法》（杭财企〔2018〕37号）《杭州市工信专项资金项目管理细则的通知》（杭经信计财〔2019〕66号）文件规定的生物医药工业企业、生产性服务业企（事）业单位和在杭医疗机构均可申报。
（二）项目类型及范围
按照《实施意见》重点扶持内容，申报项目类型主要包括：
1.公共服务平台建设项目。指与《实施意见》第四条第六款第一项所对应的项目。
2.生物医药研发服务项目。指与《实施意见》第四条第六款第二项所对应的项目。
3.仿制药质量和疗效一致性评价项目。指与《实施意见》第四条第六款第三项所对应的项目。
4.新药研发新进入临床Ⅱ期、Ⅲ期研究项目、获得国家新药注册证书并在本市产业化项目、通过美国FDA制剂认证并在本市产业化项目。指与《实施意见》第四条第六款第四项所对应的项目。
5.首次获得国家医疗器械注册证书并在本市产业化项目。指与《实施意见》第四条第六款第五项所对应的项目。
6.首台（套）医疗设备应用项目。指与《实施意见》第四条第六款第六项所对应的项目。
申报项目完成期限（含投资或收入额计算周期）为2019年7月1日至2020年5月31日。
（三）申报方式及材料规范
　　项目申报以自愿为原则，企业的申报资料应对项目情况如实进行陈述，申报单位对申报资料中所涉及内容的真实性、完整性承担责任。
　　1.申报企业须提交以下资料：（表式见附件1-4）
　　1）杭州市生物医药产业发展项目申报表
　　2）杭州市生物医药产业发展项目实施报告
　　3）财政扶持情况说明
　　4）杭州市生物医药产业发展项目分项申报资料一览表
2. 项目审计由市经信局统一组织第三方审计单位进行。
3.项目专家评审材料由项目单位根据评审通知要求另行自带。
4.格式规范。纸质申报材料要求用A4纸打印，装订成册（不得使用活页夹形式），加盖申报单位公章和骑缝章。
5.申报采取网上申报和书面申报相结合的方式。
　　1）网上申报。登录杭州市财政专项资金网络管理系统上传申报资料（附件1-4）。
2）书面申报。申报单位完成网上申报后，将申报资料（附件1-4）于2020年6月20日前一式四份提交至区经信局1238王纪赟处，电子稿件（附件1-4，文档+PDF版；附件5文档版）发送至邮箱。

联系人：滨江区经信局：郑嘉宇13588358475
王纪赟81187996
电子邮件：435308028@qq.com
[bookmark: _GoBack]
另附杭州市经信局生物医药产业处联系方式：
王晓鸿、汪静，电话：85257102、85257101。

附件：1.杭州市生物医药产业发展项目申报表；
2.杭州市生物医药产业发展项目实施报告(编写提纲)；
3.财政扶持情况说明；
4.杭州市生物医药产业发展项目分项申报资料一览表；
5.杭州市生物医药产业发展项目汇总表；

杭州高新区（滨江）经济和信息化局
2020年6月4日

附件1
杭州市生物医药产业发展项目申报表
	企业名称

	法人代表

	企业地址

	邮政编码

	项目联系人

	电  话

	手    机

	传  真

	电子邮箱

	项目名称

	项目类别
	（根据项目申报通知填写）

	项目开始时间

	项目完成时间

	项目投资情况

	项目主要内容

	项目实施成果及主要经济指标
	（项目实施对产业推进和社会效益等方面的成果及主要经济指标包括年销售收入、利润、税金、出口创汇、节能减排等）

	项目承担
单位承诺
	以上申报材料中所涉及内容真实完整，若出现问题，本单位承担责任。特此声明。
单位负责人签名：　　　　　　　　　　　　单位盖章：
                                      年    月    日

	区、县（市）经信局（发改经济局，工信局）意见：

　　　　　　                                        　（盖章）
                                                  　年　　月　　日

附件2
杭州市生物医药产业发展
项目实施报告
（编写参考提纲）

1、 企业概况
主要包括企业成立时间、注册资本、经营范围、相关资质、特色优势、行业影响力等。
二、项目特色优势
1.国内外技术发展现状及趋势
2.国内外市场需求分析
3.项目现有基础及竞争力分析
三、项目实施情况
1.主要实施内容
2.核心技术路线
3.主要技术指标
4.关键创新点
5.主要技术成果
四、项目投资情况
1.总投资及资金来源
2.资金主要用途
3.项目投资明细清单（含印证材料）
五、项目经济和社会效益
1.经济效益分析
2.社会效益分析
六、附件
1.上年度末财务报表（含资产负债表、利润表，需加盖申报单位公章）
2.相关合同、支付凭证和发票复印件
3.其他需要重点说明的项目情况等印证材料
封面式样见下页。
项目编号：

杭州市生物医药产业发展
项目实施报告

项目名称：
项目类别：
申报单位：(盖章)
企业地址：
邮政编码：
联 系 人：
联系电话：

手    机：
传    真：
电子邮箱：

申报日期：年   月

附件3
财政扶持情况说明

	企业名称:
	金额：万元

	扶持政策类别（国家、省、市专项名称）
	时间
	项目名称
	总投资
	资助额
	下达资金
文件文号

	2017年1月1日至本项目申报日已获得国家、省、市各类财政资助

	企业当前正在申报其他各类财政资助

	＊

	＊

	＊

	＊

	＊

	＊

	企业承诺
	本单位承诺：
1、上述填列的内容真实完整；

	2、本次申报的            项目与上述本单位已获得（申报）的各类财政资助在项目实施内容、投资额等方面不重复；

	3、如有不实，本单位愿承担相关责任。

	       法人代表签字：                        单位盖章:

	                                               年   月   日

	注：扶持政策类别按下达资金文件中的类别填写，包括财政资助、奖励、补助等。

附件4
杭州市生物医药产业发展项目
分项申报资料一览表
	序号
	项目类别
	分项资料

	1
	公共服务
平台建设
	项目实施报告应包含：
1.平台基本情况（组织形式、服务团队、软硬件设备清单、制度、服务流程等）；
2.平台建设情况（服务内容、服务资质、服务能力等）；
3.平台服务成效（近两年主营业务收入、服务数量、成效、影响力、发展前景、社会效益等）

	2
	生物医药
研发服务
	1.服务机构资质认证等证明材料复印件；
2.承诺书：
    本单位承诺：本次申报项目中的服务企业是与本单位无投资关系的在杭企业。如有不实，本单位愿意承担相关责任。

    法人代表签字：               单位盖章：

                                 年   月   日

	3
	仿制药质量和
疗效一致性评价
	通过一致性评价的相关批件等证明材料复印件。

	4
	新药研发新进入临床Ⅱ期、Ⅲ期研究、获得国家新药注册证书并在本市产业化、通过美国FDA制剂认证并在本市产业化
	1.临床批件、 国家药品监督管理局药品审评中心的药物临床试验信息登记公示件、伦理委员会出具的Ⅱ、Ⅲ期临床审查批件、开展临床的合约等相关证明材料复印件。
2.新药注册批件、证书和本地产业化相关证明材料复印件；
3.通过美国FDA制剂认证并在本市产业化相关证明材料复印件；
4.承诺书：
承诺书
本单位承诺：本次申报xx(新药或FDA)注册认证的    产品(已或将)在杭州市  区产业化。如有不实，本单位愿意承担相关责任。

    法人代表签字：           单位盖章：
                                       年   月   日

	5
	首次获得国家医疗器械注册证书并在本市产业化
	1.申报国家三类医疗器械需提供：国家食品药品监督管理总局颁发的医疗器械注册证(国械注准)和在本市产业化相关证明材料复印件；
2.申报创新型二类医疗器械需提供：
(1)浙江省食品药品监督管理局颁发的医疗器械注册证(浙械注准)和在本市产业化相关证明材料复印件；
(2)浙江省食品药品监督管理局第二类创新医疗器械特别审批申请审查通知单复印件；
3.对每个企业同一方法所取得的体外诊断试剂类医疗器械产品注册证，申报不超过两个产品。
4.承诺书：
承诺书
本单位承诺：本次申报xx医疗器械注册认证的    产品(已或将)在杭州市  区产业化。如有不实，本单位愿意承担相关责任。

    法人代表签字：           单位盖章：
                                       年   月   日

	6
	首台（套）医疗设备应用
	1、首台（套）认定文件复印件；
2、采购合同及支付凭证和发票复印件；
3、设备入库验收材料复印件；
4、供货方出具的首次供货证明。

附件5
杭州市生物医药产业发展项目汇总表

汇总单位（经信部门盖章）：           金额单位：万元
	序号
	项目
名称
	申报
单位
	所属
区县
	项目类别
(主要内容)
	项目投资或收入额
	联系人
	手机
	备注

	企业
申报数
	初审额

联系人:               手机：                        年   月  日

注：项目类别根据项目申报通知填写。

2

 (
—
11
—
)